Stadt Cal	be (	(Saal	le)
Der Bürg	ern	neiste	er

Calbe, den 29.10.2013

⊗ öffentlich

## **Beschlussvorlage Nr.:** 480-13

Beratungsfolge	am	empfohlen/ beschlossen		Düalzatalluna	Domonlauna	
		ja	nein	enthalten	Rückstellung Bemerkun	
Hauptausschuss	28.11.2013					
Stadtrat	12.12.2013					

## **Betreff:**

Zusammensetzung der Gesellschafterversammlung der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH- Widerruf der Entsendung von Herrn Rudolf Kramer					
Datum	Amtsleiter	Datum	Bürgermeister	Datum	Vorsitzender des Stadtrates

## **Beschlussvorschlag:**

Die Entsendung als Vertreter der Stadt Calbe (Saale) in die Gesellschafterversammlung der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH von Herrn Rudolf Kramer wird mit sofortiger Wirkung widerrufen.

## Erläuterung/Begründung:

Die Gesellschafterversammlung der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH besteht laut § 6 Ziff. 6.1. Gesellschaftsvertrag der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH vom 24.06.2010 aus dem Bürgermeister als geborenes Mitglied und 10 weiteren Vertretern, welche vom Stadtrat entsandt werden.

Die Widerrufung der Entsendung erfolgt auf Antrag von Herrn Rudolf Kramer aus persönlichen Gründen.

Finanzielle Auswirkungen der Vorlage	☐ Ja        Nein
Pflichtaufgaben	Freiwillige Aufgaben
Veranschlagung im laufenden Haushaltsjahr	Ja Nein
Ergebnisplan	Finanzplan/ Investitionstätigkeit
Veranschlagung im Finanzplan	☐ Ja ☐ Nein
Bemerkungen	Unterschrift Kämmerei